Протокол № 6

от «21» февраля 2024г.

Присутствовали: 6 чел.

Председатель: Заведующий  ГБДОУ детский сад №108 Бойцова Наталья Владимировна

Секретарь: Зав.хоз Решетникова Е.А.

Члены Совета по питанию:

1.   Ахременко Э.В.-Зам.Зав. по АХР

2.   Иванова Ю.Г. –  воспитатель (представитель профкома)

3.   Афлитонова А.Р. – председатель родительской общественности

4.   Берестова О.П. – мед.сестра

Повестка дня:

1. Проверка полноты вложения продуктов в котел, выхода блюд.

2. Контроль над организацией и осуществлением приёма продуктов от поставщика.

3. Разное

Ход заседания:

Член совета по питанию Решетникова Е.А. сообщила, что вложение продуктов в котел

соответствует выписанным нормам по меню. Контроль вложение продуктов производится

ежедневно, несколько раз в день.

Зав. зам по АХР Ахременко Э.В., отметила, что приём продуктов с базы проходит

организованно: кладовщик проверяет накладные, наличие ярлыков, сверяет товар со

спецификацией, взвешивает весовой товар, пересчитывает упакованный. Данные о

поставляемой продукции заносятся в журнал бракеража сырой продукции.

Необходимые заявки и корректировки для базы производятся заранее. При поступлении

данных об изменении численности детей, кладовщик имеет возможность по телефону

корректировать переданную на базу заявку.

Заведующий ГБДОУ детский сад № 108 Бойцова Н.В. напомнила, что продолжаем

усиленно контролировать соблюдение санитарных норм на пищеблоке. Замерять температуру

на входе в учреждение. Обрабатывать полы и столы дез.средствами. Производить генеральную

уборку пищеблока еженедельно. Не допускать пересечения помощников воспитателей при

получении питания и кипяченой воды. Сотрудники с признаками простудных заболеваний к

работе допущены не будут.

Решение:

1. Продолжать контроль вложения продуктов.

            Ответственный: члены совета по питанию.

2.  Соблюдать порядок в кладовых. Постоянно проверять документацию и качество

привозимого товара.

      Ответственный: члены совета по питанию.

Председатель: Заведующий  ГБДОУ детский сад № 108  ____________ Бойцова Н.В.

Секретарь:  Зав.хоз  ___________ Решетникова Е.А.

Члены Совета по питанию:

Зам.Зав. по АХР _______________ Ахременко Э.В.

             Воспитатель (представитель профкома)_____________ Иванова Ю.Г.

Представитель родительской общественности _______________ Афлитонова А.Р.

медицинская сестра _______________ Берестова О.П.

		2024-08-26T10:17:58+0300
	Заведующий Бойцова Наталья Владимировна